
  

 

Zarządzenie nr 117/2021 

Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego  

z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie realizacji przedmiotów ogólnouczelnianych  

na Uniwersytecie Rzeszowskim 

 

 

  

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce  (tj. Dz.U.  z 2021 r., poz. 478 z późn.zm.) w związku z § 3 ust. 1 pkt 7 

Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

studiów (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 661) oraz § 12 pkt 6 Zarządzenia nr 12/2019 Rektora Uniwersytetu 

Rzeszowskiego z dnia 7 marca 2019r. w sprawie określenia szczegółowych zasad dotyczących 

projektowania programów studiów pierwszego, drugiego stopnia i jednolitych studiów 

magisterskich oraz sporządzania ich dokumentacji w Uniwersytecie Rzeszowskim (z późn.zm.), 

zarządza się co następuje:  

  

§ 1  

1. Program studiów uwzględnia przedmiot realizowany w ramach zajęć ogólnouczelnianych 

obejmujący treści humanistyczne lub społeczne (dalej jako przedmiot ogólnouczelniany) 

chyba, że standardy kształcenia określone dla danego kierunku studiów stanowią inaczej.    

2. Przedmioty ogólnouczelniane prowadzone są w formie wykładów, w semestrze zimowym 

oraz w semestrze letnim w dwóch niezależnych edycjach, w wymiarze 30 godzin na studiach 

stacjonarnych i 18 godzin na studiach niestacjonarnych. Każdemu przedmiotowi przypisuje 

się 2 pkt. ECTS.  

3. W ramach tworzenia dokumentacji programu studiów oraz harmonogramów studiów dla 

danego kierunku, zespół programowy uwzględnia obowiązek realizacji przedmiotu 

ogólnouczelnianego nie wcześniej niż od trzeciego semestru, a w przypadku studiów 3-

semestralnych od drugiego semestru,  z zachowaniem zasady, że student kierunku:  

1) z dziedziny nauk humanistycznych, wybiera z oferty przedmiotów z dziedziny nauk 

społecznych,  

2) z dziedziny nauk społecznych, wybiera z oferty przedmiotów z dziedziny nauk 

humanistycznych,  

3) przyporządkowanego do dziedzin innych niż wymienione w pkt. 1 i 2 oraz w przypadku 

kierunku przypisanego do dziedziny nauk humanistycznych i społecznych, wybiera 

  

  



z oferty przedmiotów z dziedziny nauk humanistycznych lub dziedziny nauk 

społecznych.   

4. Przedmiot ogólnouczelniany kończy się zaliczeniem bez oceny.  

5. Zajęcia ogólnouczelniane prowadzone są z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość przy wykorzystaniu infrastruktury i oprogramowania zapewniających 

synchroniczną i asynchroniczną interakcję między studentami i osobami prowadzącymi 

zajęcia z możliwością odtworzenia nagranego wykładu w czasie dowolnie wybranym przez 

studenta (audio lub audio-video). 

§ 2  

1. Ustalone przez radę dydaktyczną kolegium propozycje przedmiotów ogólnouczelnianych 

nieobjętych harmonogramem studiów (dla wszystkich kierunków studiów), dziekan 

kolegium składa do Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia za pośrednictwem Działu 

Kształcenia, w terminie do końca kwietnia roku poprzedzającego rok akademicki, którego 

oferta dotyczy.  

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 uwzględnia: nazwę kolegium, nazwę przedmiotu 

ogólnouczelnianego, dziedzinę nauki, osobę prowadzącą przedmiot, semestr realizacji 

przedmiotu (semestr zimowy lub letni), maksymalną liczebność grupy oraz sylabus 

przedmiotu w wersji elektronicznej.  

3. Na podstawie zgłoszonej przez kolegia oferty przedmiotów ogólnouczelnianych, Dział 

Kształcenia zamieszcza na stronie internetowej Uniwersytetu Rzeszowskiego zbiorczy 

wykaz oferowanych przedmiotów w terminie co najmniej na 2 tygodnie przed 

uruchomieniem zapisów.  

§ 3 

1. Student dokonuje wyboru przedmiotów ogólnouczelnianych na dany rok akademicki 

zgodnie z wymaganiami określonymi w programie i harmonogramie studiów dla danego 

kierunku.  

2. Student dokonuje wyboru przedmiotu ogólnouczelnianego za pośrednictwem systemu 

Wirtualna Uczelnia w terminach wskazanych przez Dział Kształcenia.  

3.  Zajęcia są uruchamiane, jeżeli na dany przedmiot ogólnouczelniany zapisze się, co najmniej 

90 osób.   

4. W przypadku niewypełnienia limitu zapisów, o którym mowa w ust. 3, zajęcia nie zostają 

uruchomione, a student zobowiązany jest do wyboru innego przedmiotu 

ogólnouczelnianego z uwzględnieniem wymogu określonego w § 1 ust. 3.  

5. W przypadku niedokonania przez studenta wyboru w trybie, o którym mowa w ust. 2-4, 

zostaje on automatycznie przypisany do uruchomionego przedmiotu ogólnouczelnianego.  

6. Decyzję o uruchomieniu przedmiotu ogólnouczelnianego z mniejszą liczbą zapisanych 

studentów, o której mowa w ust. 3, każdorazowo podejmuje Prorektor ds. Studenckich 

i Kształcenia na podstawie listy zapisanych studentów.   



  

§ 4 

1. Zajęcia w ramach przedmiotów ogólnouczelnianych dla studentów studiów stacjonarnych 

odbywają się w czwartki w godzinach 16.00 – 19.30.  

2. Zajęcia w ramach przedmiotów ogólnouczelnianych dla studentów studiów 

niestacjonarnych odbywają się w terminach wynikających z organizacji danego roku 

akademickiego w godzinach 8.00 – 11.15, przy czym ostatnie zajęcia odbywają się  

w godzinach 8.00-9.35.   

 

§ 5 

Dział Kształcenia koordynuje przebiegiem procesu rejestracji, w szczególności wskazuje 

terminy jego rozpoczęcia i zakończenia, informuje o uruchomieniu zajęć bądź konieczności 

dokonania wyboru innego przedmiotu, w przypadku, o którym mowa w § 3 ust. 4.   

  

§ 6 

1. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Studenckich 

i Kształcenia.  

2. Traci moc Zarządzenie nr 9/2020 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 29 stycznia 

2020 r. w sprawie realizacji przedmiotów ogólnouczelnianych na Uniwersytecie 

Rzeszowskim 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

  

REKTOR  

UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO  

  

            prof. dr hab. Sylwester Czopek  


